
Codice fiscale 80012000826                                                          Partita I.V.A. 02711070827

DDS n. 1300 -STR 14 del 23.06.2020

REGIONE SICILIANA

                                                                   
ASSESSORATO REGIONALE 

DEL TURISMO  DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

  SERVIZIO TURISTICO REGIONALE   N°14   di  E  N  N  A 
Piazza N. Colajanni, 6 Tel. 0935-500875 Fax 0935-2611 

e-mail: strenna@      regione.sicilia.      it   

Oggetto: Nomina del Consegnatario dei beni mobili in uso S.T.R. n.14 Enna

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;                                                                                               
VISTO l'art. 97 della Costituzione;                                                                                                              
VISTA la 1. r. 10/91;                                                                                                                                                 
VISTO il D.P.R. n. 254/2002 con il quale è stato emanato il regolamento concernente le 

gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato;                         
VISTE le circolari della Presidenza della Regione Siciliana, rispettivamente n. 3599 del        

6/06/2003, con la quale sono state diramate le "direttive di attuazione del regolamento 
concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri dell'amministrazione dello 
Stato", e  n.7381 del 20/05/2004 di precisazione circa i limiti temporali fissati dagli artt. 9 
e 36 del D.P.R. 254/2002;    

VISTA la circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana — Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro — n.8 - Allegato n.1- prot.n.18629 del 12 Aprile 2010 
recante in oggetto :  "Contabilità dei beni mobili - alcuni aspetti particolari";            

VISTA    la l.r. 15 settembre 2005 n. 10 "Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia e norme  
finanziarie urgenti";                                                                                                 

VISTE le delibere della Giunta Regionale n. 151 del 21/03/2006 e n. 109 del 03/04/2009, con    
           le quali sono stati istituiti i Servizi Turistici Regionali;                                                          

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali-
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regionale";                        

VISTO il D.D.G. n. 303 del 9 maggio 2010, avente ad oggetto la ricognizione del 
funzionigramma del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;                        

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14/06/2016, pubblicato nella GURS n. 28 dell' 01/07/2016, 
"Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, 
comma 1, della 1.r. 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni";

http://regione.sieilia.it/
http://regione.sieilia.it/


DDS n. 1300 -STR 14 del 23.06.2020

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali, operata dal 
suddetto regolamento, con particolare riferimento a quella inerente il Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;                                              

VISTO il D.D.G.  n. 6796 del 09.10.2018, che conferisce al sottoscritto Ing. Vincenzo 
Scattareggia l'incarico di dirigente responsabile del S.T.R. n. 12 di Enna, con                   
decorrenza I ° Agosto 2019;  

VISTO iL DDS  n. 3105 del 23.11.2018  avente per oggetto “proroga incarico di Consegnatario
e di Vice Consegnatario” rispettivamente al Sig. Francesco Palermo del S.T.R. di Enna 
sede di Enna consegnatario ed al Sig. Calogero Silvio La Malfa Vice consegnatario 
sede di Piazza Armerina;                                            

PRESO ATTO che il  Consegnatario Sig. Francesco Palermo in data 01/04/2020 è stato posto in 
quiescenza e che bisogna garantire la continuità amministrativa ormai vacante;  

CONSIDERATO che i dipendenti  appartenenti alle categorie C e D interpellati de viso, non hanno 
manifestato nessuna disponibilità a svolgere la funzione di Consegnatario;           

PRESO ATTO che l'unica disponibilità a svolgere l’incarico di Consegnatario è stata manifestata dal      
Dott. Venerando Ivan Accetta “Collaboratore B 2”  in servizio presso la sede di Enna, il  
quale dichiara che nulla ha a pretendere per lo status del nuovo incarico ed accetterà 
semplicemente quanto dovuto ai sensi del C.C.R.L.;                                                          

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina del Consegnatario.

                                                               DECRETA

ART . 1-  Per quanto sopra descritto che qui si intende integralmente riportato e trascritto è nominato  
Consegnatario del S.T.R. n. 14 di Enna per anni 2 a decorrere dal 01.07.2020 il Dott. 
Venerando Ivan Accetta “ collaboratore B2 “, in possesso di   laurea in Scienze Politiche nato a 
Vittoria il 22.01.1962 – C.F.: CCTVRN62A22M088Y.  

ART .  2 - Confermare le indennità corrisposte  al precedente Consegnatario come concordato al  
tavolo delle trattative sindacali, nel pieno rispetto del C.C.R.L. Vigente.

ART . 3 - Dare atto che la predetta spesa graverà annualmente sul FORD di riferimento.

ART . 4 - Pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. 21 del 12/08/2014 .   
art.68, sul sito del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e 
Spettacolo ed agli uffici competenti per gli adempimenti di competenza ed al dipendente interessato.

                             

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 14                                        
                         F.to  Ing. Vincenzo Scattareggia


